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§ 21 
Utkast till lagrådsremiss Ett fönster av möjligheter – 
stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2022/960 
SÖD 2022/1012 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ärendet ”Utkast till 
lagrådsremiss Ett fönster av möjligheter – stärkta rättigheter för 
barn och vuxna i skyddat boende” på remiss från kommunstyrelsen. 
 
Utkastet till lagrådsremiss innehåller förslag som syftar till att 
förbättra skyddet och stödet till personer som behöver skyddat 
boende och stärka barnrättsperspektivet för barn som följer med en 
vårdnadshavare till ett skyddat boende. Det föreslås bland annat att 
skyddat boende ska regleras i socialtjänstlagen (2001:453) som en 
boendeinsats till den som behöver stöd och skydd till följd av hot, 
våld eller andra övergrepp. Barn som följer med en vårdnadshavare 
till ett skyddat boende ska bedömas och beviljas insatsen 
individuellt och socialnämnden ska ansvara för att tillgodose 
barnets behov av stöd- och hjälpinsatser. När det finns samtycke 
från båda vårdnadshavarna ska placeringen av barnet göras med 
stöd av socialtjänstlagen. Saknas samtycke från den vårdnadshavare 
som barnet inte placeras tillsammans med, ska socialnämnden, efter 
ansökan hos förvaltningsrätten, kunna placera barnet i ett skyddat 
boende med stöd av en ny lag. En sådan placering ska även kunna 
göras omedelbart av socialnämnden och underställas 
förvaltningsrätten. I utkastet lämnas även förslag som rör 
bestämmanderätten över barnet under den tid barnet är placerat. 
 
 
Vidare föreslås att det ska krävas tillstånd från Inspektionen för 
vård och omsorg för att få driva verksamhet i form av skyddat 
boende. Kommuner och regioner som driver sådan verksamhet ska 
anmäla detta till myndigheten. I utkastet föreslås också 
bestämmelser för att tydliggöra elevers rätt att gå i skola när de 
vistas i skyddat boende. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 3 
juli 2023. 
 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen i lagrådsremissen. 
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Förslagen kan förbättra skydd och stöd till personer som är i behov 
av skyddat boende och även stärka barnrättsperspektivet för barn 
som följer med till ett skyddat boende. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/1012-2 Tjänsteutlåtande Remiss av Utkast till 
lagrådsremiss Ett fönster av möjligheter - stärkta rättigheter 
för barn och vuxna i skyddat boende  

 SÖD 2022/1012-1.2 Remissen - Utkast till lagrådsremiss Ett 
fönster av möjligheter - stärkta rättigheter för barn och vuxna 
i skyddat boend 
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